
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  04/03/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL COMMISSARIO

UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   02/03/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  04/03/2011  al  19/03/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    128    DEL     01/03/2011 

MESE  DELLA  DONNA  2011  -   APPROVAZIONE  PROGRAMMA  E 
PREVENTIVO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL COMMISSARIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   165  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerate la valenza sociale delle festa della donna risalenti al 1908 quando le 
operaie dell'industria tessile Cotton di New York durante uno sciopero  per protestare 
contro  le  terribili  condizioni  in  cui  erano costrette  a  lavorare  vennero chiuse  nella 
fabbrica cui poi venne appiccato il fuoco, che causò la morte di 129 donne;

Ritenuto  di  approvare,  in  collaborazione  con  l'ufficio  cinema  e  teatro,  un 
programma  di  eventi  per  il  marzo  2011  per  commemorare  tale  avvenimento  e 
soprattutto stimolare la discussione culturale e sociale  riguardo l'universo femminile, le 
sue rivendicazioni e soprattutto per sottolineare l'importanza delle pari opportunità tra i 
sessi;

Visto il seguente programma di iniziative realizzato in collaborazione con l'ufficio 
cinema e teatro:

MARZO PER LEI 
un mese di eventi dedicati alle donne

domenica 6 marzo ore 19.00
Hotel Carducci 76 - Via Carducci 76
SOPHISTICATED LADY

Thea Crudi Voce
Stefano Bartoloni Pianoforte
DJ's: Duba & Daniele Baldelli

martedì 8 marzo ore 21.15

Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15 – Tel.0541-960456
Proiezione film in collaborazione con il Circolo del Cinema Toby Dammit 

WE WANT SEX

Un film di Nigel Cole. Con Sally Hawkins, Bob Hoskins, Miranda Richardson, 
Geraldine James, Rosamund Pike, Andrea Riseborough, Daniel Mays, Jaime 
Winstone. Titolo originale Made in Dagenham. Drammatico, durata 113 min. - Gran 
Bretagna 2010. 

Trama: Dagenham, 1968.  Con ironia, buonsenso e coraggio 187 donne operaie che 
lavorano nella fabbrica della Ford riescono a farsi ascoltare dai sindacati, dalla comunità 

Pratica  165  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2011 pag. 2 di 7



locale e dal governo e con  lo sciopero, porranno le basi per la legge sulla 
parità di retribuzione.

sabato 19 marzo ore 21.15
Teatro della Regina – Piazza della Repubblica 1 
Spettacolo di Operetta  del cartellone teatrale stagione 2010/2011
HELLO DOLLY!
di Michael Stewart e Jerry Herman
Compagnia Corrado Abbati
Hello  Dolly!  è  una  pietra  miliare  del  teatro  musicale  leggero  e  benchè  sia  nata 
oltreoceano ha  una forte  impronta  europea  che le  deriva dall'avere  nel  copione una 
importante fonte letteraria così come era successo mezzo secolo prima per La Vedova 
Allegra di Franz Lehàr.
Ingresso a pagamento

da martedì 8 a  giovedì  31 marzo 
verrà distribuita presso la Biblioteca comunale del Centro Culturale Polivalente – Piazza 
della Repubblica n. 31, una bibliografia  ragionata dedicata alle donne: 
Cuori di donna
sarà inoltre disponibile per la visione presso la Mediateca il filmato: 
Una storia comune: donne sull'orlo di un miracolo economico 
Un documentario di Stefano Bisulli e Roberto Naccari, realizzato con il contributo della 
Provincia di Rimini Assessorati alla Cultura e Politiche di Genere e Pari Opportunità, 
che narra attraverso le storie e lo sguardo di sei donne le profonde trasformazioni socio-
culturali e il  travolgente sviluppo economico della riviera romagnola dalla fine della 
seconda guerra mondiale.

da sabato 19 febbraio a domenica 10 aprile 2011
Palazzo del Turismo di Cattolica – Via Mancini 24
Mostra 
SORELLE GIOVANNINI – BACKSTAGE
100 anni di storia di Cattolica vissuta al femminile e non solo
Ideata da Giuliana Tomassoli Cermaria e realizzata dalla Badioli Immobiliare SpA, con il 
Patrocinio del Comune di Cattolica e la collaborazione dell’Archivio Fotografico del 
Centro Culturale Polivalente di Cattolica.
La mostra ripercorre il lavoro di ricerca storica e di creazione del progetto grafico del 
libro “SORELLE GIOVANNINI- UNA STORIA SOTTO IL GLICINE”, la 
pubblicazione ad opera di Giuliana Tomassoli Cermaria e Alda Ugolini Filippini inserita 
nell’elenco delle pubblicazioni della Banca di Credito Cooperativo di Gradara.
La mostra rimarrà aperta al pubblico il sabato e la domenica dalle ore 16.00 alle ore 
19.00. 

Visto il seguente preventivo di spesa:

Descrizione Fornitore Importo
Noleggio Pellicola e Spese Siae Circolo del Cinema 

“Toby Dammit”
€ 400,00

Pratica  165  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2011 pag. 3 di 7



Ristampa Manifesto Tipolito La Grafica € 180,00
Omaggio alle donne Economo € 100,00
Totale € 680,00

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per 
interamente richiamate,  il programma seguente di eventi proposti dall'Amministrazione 
Comunale in occasione della festa della donna 2011 elaborato in collaborazione con 
l'ufficio cinema e teatro del Comune di Cattolica:

MARZO PER LEI 
un mese di eventi dedicati alle donne

domenica 6 marzo ore 19.00
Hotel Carducci 76 - Via Carducci 76
SOPHISTICATED LADY

Thea Crudi Voce
Stefano Bartoloni Pianoforte
DJ's: Duba & Daniele Baldelli

martedì 8 marzo ore 21.15

Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15 – Tel.0541-960456
Proiezione film in collaborazione con il Circolo del Cinema Toby Dammit 

WE WANT SEX

Un film di Nigel Cole. Con Sally Hawkins, Bob Hoskins, Miranda Richardson, 
Geraldine James, Rosamund Pike, Andrea Riseborough, Daniel Mays, Jaime 
Winstone. Titolo originale Made in Dagenham. Drammatico, durata 113 min. - Gran 
Bretagna 2010. 

Trama: Dagenham, 1968.  Con ironia, buonsenso e coraggio 187 donne operaie che 
lavorano nella fabbrica della Ford riescono a farsi ascoltare dai sindacati, dalla comunità 
locale e dal governo e con  lo sciopero, porranno le basi per la legge sulla 
parità di retribuzione.

sabato 19 marzo ore 21.15
Teatro della Regina – Piazza della Repubblica 1 

Pratica  165  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2011 pag. 4 di 7



Spettacolo di Operetta  del cartellone teatrale stagione 2010/2011
HELLO DOLLY!
di Michael Stewart e Jerry Herman
Compagnia Corrado Abbati
Hello  Dolly!  è  una  pietra  miliare  del  teatro  musicale  leggero  e  benchè  sia  nata 
oltreoceano ha  una forte  impronta  europea  che le  deriva dall'avere  nel  copione una 
importante fonte letteraria così come era successo mezzo secolo prima per La Vedova 
Allegra di Franz Lehàr.
Ingresso a pagamento
da martedì 8 a  giovedì  31 marzo 
verrà distribuita presso la Biblioteca comunale del Centro Culturale Polivalente – Piazza 
della Repubblica n. 31, una bibliografia  ragionata dedicata alle donne: 
Cuori di donna
sarà inoltre disponibile per la visione presso la Mediateca il filmato: 
Una storia comune: donne sull'orlo di un miracolo economico 
Un documentario di Stefano Bisulli e Roberto Naccari, realizzato con il contributo della 
Provincia di Rimini Assessorati alla Cultura e Politiche di Genere e Pari Opportunità, 
che narra attraverso le storie e lo sguardo di sei donne le profonde trasformazioni socio-
culturali e il  travolgente sviluppo economico della riviera romagnola dalla fine della 
seconda guerra mondiale.

da sabato 19 febbraio a domenica 10 aprile 2011
Palazzo del Turismo di Cattolica – Via Mancini 24
Mostra 
SORELLE GIOVANNINI – BACKSTAGE
100 anni di storia di Cattolica vissuta al femminile e non solo
Ideata da Giuliana Tomassoli Cermaria e realizzata dalla Badioli Immobiliare SpA, con il 
Patrocinio del Comune di Cattolica e la collaborazione dell’Archivio Fotografico del 
Centro Culturale Polivalente di Cattolica.
La mostra ripercorre il lavoro di ricerca storica e di creazione del progetto grafico del 
libro “SORELLE GIOVANNINI- UNA STORIA SOTTO IL GLICINE”, la 
pubblicazione ad opera di Giuliana Tomassoli Cermaria e Alda Ugolini Filippini inserita 
nell’elenco delle pubblicazioni della Banca di Credito Cooperativo di Gradara.
La mostra rimarrà aperta al pubblico il sabato e la domenica dalle ore 16.00 alle ore 
19.00. 

2) di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per 
interamente richiamate,  il seguente preventivo di spese a carico dell'Amministrazione 
Comunale per la realizzazione della proiezione cinematografica del giorno 8 Marzo 
2011:

Descrizione Fornitore Importo
Noleggio Pellicola e Spese Siae Circolo del Cinema 

“Toby Dammit”
€ 400,00

Ristampa Manifesto Tipolito La Grafica € 180,00
Omaggio alle donne Economo € 100,00
Totale € 680,00

Pratica  165  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2011 pag. 5 di 7



3) la spesa complessiva di euro 680,00 farà carico come segue:
– quanto a € 180,00 sul Cap. 40000 del bilancio di previsione corrente esercizio cod. 

Siope 1201;
– quanto a € 100,00 sul Cap. 40000 del bilancio di previsione corrente esercizio cod 

siope 1207;
– quanto a € 400,00 sul Cap. 70002 del bilancio di previsione corrente esercizio cod 

Siope 1332;

4) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il seguente 
codice CIG 12029891ED dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;

5)  di individuare nella persona di Marco Nanni il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria del Sindaco.

                                              .........................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  165  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2011 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

40000 411 2011 180,00

40000 412 2011 100,00

70002 413 2011 400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     01.03.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  165  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2011 pag. 7 di 7


